

## Odznaczenia państwowe dla mieszkańców Dzierżoniowa

05-10-2020



Fot: Kazimierz Janeczko

### **Medalem Stulecia Odzyskanej Niepodległości odznaczono Zdzisława Mikułko i Piotr Pieszczocho.**

Zdzisław Mikułko to znany i szanowany działacz opozycji demokratycznej. Od 1980 roku członek NSZZ „Solidarność”, współpracownik w ZR. Dióra Teofila Frankowskiego - pierwszego przewodniczącego MKK NSZZ „S” Ziemi Dzierżoniowskiej. Aktywny uczestnik reaktywowanej NSZZ „Solidarność” w 1989 roku, bardzo zaangażowany w pracach Komitetu Obywatelskiego „S” Ziemi Dzierżoniowskiej. Radny Rady Miejskiej I kadencji w latach 1990-94, wybrany w listy Komitetu Obywatelskiego. Radny w kadencjach 1994-98 oraz 1998-2002. Uczestnik pielgrzymek Ludzi Pracy do Wambierzyc oraz zjazdów Klubów „Gazety Polskiej”.

Piotr Pieszczocho od 2003 roku działa aktywnie w Parafialnym Oddziale Akcji Katolickiej w parafii pw. Królowej Różańca Świętego w Dzierżoniowie, pełniąc przez cały czas obowiązki skarbnika. W ramach tej działalności przez kilka lat współorganizował festyny i pikniki parafialne, z których dochód przeznaczany był na wakacyjny wypoczynek dzieci i młodzieży z rodzin o niskich dochodach. Przy

organizacji części artystycznej festynów zainicjował współpracę z młodzieżą i dziećmi z Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób Niepełnosprawnych – Koło Dzierżoniów. W ramach działalności w Akcji Katolickiej, z grupą sympatyków wybudował boisko, na którym odbywały się liczne imprezy sportowo-turystyczne. W trakcie wakacji organizował zajęcia sportowe dla dzieci i młodzieży pozostającej w mieście. Od roku 2013 jest odpowiedzialny za organizację miejskich uroczystości Orszaku Trzech Króli, w którym aktywnie biorą udział wszystkie parafie z Dzierżoniowa oraz kilka tysięcy mieszkańców miasta. Wszystkie jego działania społeczne i polityczne mają na celu integrację mieszkańców i wspólnot parafialnych oraz cechują się pracą dla dobra wspólnego.

Ordery i odznaczenia państwowe nadane mieszkańcom Dolnego Śląska przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej wręczono w Sali Kolumnowej Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu, w obecności Wojewody Dolnośląskiego Jarosława Obremskiego i wicewojewody Jarosław Kresy. Krzyż Komandorski Orderu Odrodzenia Polski, Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski, 21 Krzyży Zasługi oraz 13 Medali Stulecia Odzyskanej Niepodległości wręczono m.in.: działacze opozycji antykomunistycznej, kombatantom i krwiodawcom.